
COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA
Provincia di Verona

COPIA

Registro Generale n. 494 del 01-06-2023

AREA DI STAFF DI PROGRAMMAZIONE
ATTO DI LIQUIDAZIONE

SERVIZIO TURISMO E ATTIVITA' DI PROMOZIONE

N. 108 DEL 01-06-2023

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE 
VIVI LA VALPOLICELLA PER LORGANIZZAZIONE DI INIZIATIVE 
CHE COINVOLGONO I COMUNI DELLA VALPOLICELLA, GLI ENTI 
LOCALI E LE REALTÀ ECONOMICHE DELLA VALPOLICELLA 
ANNO 2023 

Premesso che l’Amministrazione Comunale:
- riconosce e promuove il valore sociale e culturale delle associazioni - di volontariato, di 

enti e organismi senza scopo di lucro che arricchiscono l’offerta di servizi pubblici e privati sul 
territorio con l’organizzazione di manifestazioni ed eventi che costituiscono un veicolo 
importante di promozione del territorio;

-a tale scopo intende promuovere e sostenere attività poste in essere dai suddetti organismi 
nell'ambito della cultura e delle attività ricreative volte alla promozione delle attività culturali e 
al miglioramento della qualità della vita;

Dato atto che in applicazione all’art. 8 del Regolamento per la concessione di patrocini, 
contributi e vantaggi economici, si rende necessario pubblicare un bando per la concessione di 
contributi ordinari la cui somma da destinare viene stabilita dalla Giunta Comunale;

Considerato che la Giunta comunale, nella seduta del 23.03.2023, ha esaminato le suddette 
richieste, approvando l’assegnazione all’associazione Vivi la Valpolicella – via Pighi, n. 1 – 
37024 Negrar di Valpolicella - CF 93096760231 - la somma a contributo pari ad € 500,00;

Considerato che la Giunta Comunale, con propria Deliberazione n. 49 del 20.04.2023, ha 
stabilito l’ammontare dei contributi per ciascuna richiesta pervenuta;



Dato atto che con determinazione RG n. 229 del 05.05.2023 è stata impegnata la spesa pari 
ad € 500,00 al cap. 1689 (CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI VARIE) del bilancio 
per l’esercizio finanziario in corso che offre la necessaria disponibilità, in favore 
dell’associazione Vivi la Valpolicella – via Pighi, n. 1 – 37024 Negrar di Valpolicella - CF 
93096760231;

Considerato che, ai sensi dell’art. 10 del vigente Regolamento in materia, dopo la 
realizzazione dell'iniziativa il soggetto beneficiario dovrà presentare dettagliato rendiconto, con 
indicazione dei ricavi, comprensivi di eventuali sponsorizzazioni, e dei costi, e di ogni altro atto 
utile a dimostrare i risultati conseguiti e la piena osservanza delle limitazioni, finalità e modalità 
di realizzazione proposte con la domanda presentata o risultanti dall'atto di concessione del 
contributo;

Rilevato che, a seguito di verifica del bilancio consuntivo, nota prot. n. 13402 del 
15.05.2023 e nota prot. n. 14600 del 26.05.2023, correlato dalla relativa documentazione e ai 
sensi dell’art. 4 del Regolamento per la concessione di contributi e sovvenzioni, si ritiene di 
liquidare un contributo pari ad € 500,00 a sostegno delle attività svolte dall’Associazione Vivi 
la Valpolicella;

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento delle Enti Locali”, ed in particolare gli articoli 107 e 109;

Richiamato l’art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della 
spesa”;

Ritenuto opportuno liquidare quanto specificato nell’allegato A), imputando la relativa 
spesa al corrispondente capitolo del bilancio;

Vista la dichiarazione relativa agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari come 
previsto dalla risoluzione dell’Agenzia delle entrate n. 102/E del 19.11.2014 con la quale viene 
esteso l’obbligo di tracciabilità delle movimentazioni alle Associazioni no profit per 
pagamenti/versamenti di importo superiore a € 516,46 (di cui all’art. 25, comma 5, della Legge 
15.05.1999, n. 133).

Richiamato il Decreto Sindacale R.G. n. 3 del 28/03/2023 di conferimento, a decorrere dal 
01/04/2023 e fino al 30/09/2024, alla dipendente a tempo indeterminato dott.ssa Cipollaro 
Rossella dell’incarico di Elevata Qualificazione del Settore Affari Generali;

Tutto ciò premesso;

                             DISPONE

Per i motivi di cui in premessa, di stabilire quanto segue:

1. LIQUIDARE e PAGARE le somme specificate nel prospetto A) del presente 
provvedimento, relativa a spese preventivamente impegnate;

2. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio 
Finanziario per i provvedimenti di competenza;



3. DI PUBBLICARE il presente atto al fine della generale conoscenza ai sensi dell’art. 26 
comma 2 del D.Lgs. 33/2013, riguardante il riordino della disciplina sugli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni.

ALLEGATO A) all’atto di liquidazione 

CREDITORE Det. R.G. n. __ 
del __ 

giorno/mese/ann
o

Cap. Impegno 
(numero/anno)

Importo da 
liquidare 

€
Modalità di pagamento

Associazione Vivi 
la Valpolicella – via 
Pighi, n. 1 – 37024 
Negrar di 
Valpolicella - CF 
93096760231

RG n. 229 del 
05.05.2023

1689

   

 n. 315/2023

      
€ 500,00

Si veda 
documentazione 
allegata

Da inserire nell’albo 
dei beneficiari anno 
2023

LIQUIDAZIONE N.   965
Impegno n.

  315
sub:

del
04-05-2023

Comp./Res.
C

Anno
2023

Capitolo
      

1689
Articolo Cod. bil.

105020
5

SIOPE Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI VARIE

Causale
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE DELLASSOCIAZIONE VIVI LA VALPOLICELLA PER 
LORGANIZZAZIONE DI INIZIATIVE CHE COINVOLGONO I COMUNI DELLA VALPOLICELLA, GLI 
ENTI LOCALI E LE REALT ECONOMICHE DELLA VALPOLICELLA ANNO 2023

Importo operazione €.         500,00
Determinazione N°    51 del 21-04-2023 Determinazione sub N°  del           
DATI BENEFICIARIO
Codice beneficiario

     5448

Importo Liquidazione €.         500,00

Il Responsabile del Procedimento
F.to Dalle Pezze Elisa

Il Responsabile del servizio
F.to Cipollaro Rossella

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente liquidazione verrà affissa all’albo pretorio dal 07-06-2023 al 22-06-2023.

f.to IL RESPONSABILE



DELLA PUBBLICAZIONE

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo

Negrar, li _____/_____/__________

L’INCARICATO


